
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná 03/06/2022 – Edição 3908 – Pg 1A 

 

DECRETO N.º119, DE 01 DE JUNHO DE 2022. 

Nomeia Servidores Públicos Municipais 

para cargos em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os Servidores abaixo relacionados, em conformidade com a 

Lei Municipal n°. 1.345/2022. 

NOME  CARGO  

JOLNEY FONGARO Assessor Especial de Gabinete 

PEDRO LUIZ BABARESCO Assessor em Tecnologia da Informação 

VINICIUS BENVENUTTI Assessor Jurídico 

ANTONIO ALVES DA CRUZ Assessor de Articulação Política 

HILSON FEDER Assessor de Comunicação 

LUAN SCHAFRANSKI Assessor Especial da Secretaria de Compras e 

Licitações  

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS Assessor de Gestão de Licitações 

EVALDO DE MATOS JUNIOR Assessor de Planejamento Urbanístico e 

Projetos 

VALDIRENE BIAZIN MEURER Diretor Departamento de Ensino 

CLARICE ROSA COLLA Assessor Especial da Secretaria de Assistência 

Social e Ação Comunitária 

DARCI JOSÉ NOGUEIRA  Assessor de Controle de Frota Municipal 

IVO NAIRNEI Assessor Especial da Secretaria de Viação e 

Transporte 

LUIZ CARLOS MOLINETTI Diretor de Departamento de Oficina 

Municipal 

ANCELMO JOSÉ MULLER Diretor de Departamento de Transporte 

Municipal 

DANIEL RIBEIRO DOS PASSOS Diretor Departamento de Políticas Sociais 

CLEITON DE OLIVEIRA Assessor de Secretaria Indígena 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 01 de junho de 2022. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 01 de junho de 2022.

 


